ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 ноября 2023 г. г.Нефтекумск № 1827

Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на
территории Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края на
2023-2027 годы

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральными законами от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 06
октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства
экономического развития Ставропольского края от 12 апреля 2023 г. № 207/од
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения
нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления
муниципальных образований Ставропольского края», Уставом Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы
Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 15 августа 2023 г.
№ 129, администрация Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Схему размещения нестационарных торговых
объектов на территории Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края на 2023-2027 годы.

2. Признать утратившими силу постановления администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края:

от 03 апреля 2023 г. № 488 «Об утверждении Схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории Нефтекумского городского
округа Ставропольского края на 2023-2027 годы»;

от 07 июля 2023 г. № 1076 «О внесении изменений в Схему размещения
нестационарных торговых объектов на территории Нефтекумского городского
округа Ставропольского края на 2023-2027 годы, утвержденную
постановлением администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края от 03 апреля 2023 г. № 488»;

от 07 августа 2023 г. № 1231 «О внесении изменений в Схему размещения
нестационарных торговых объектов на территории Нефтекумского городского
округа Ставропольского края на 2023-2027 годы, утвержденную
постановлением администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края от 03 апреля 2023 г. № 488»;

от 21 августа 2023 г. № 1291 «О внесении изменений в Схему размещения
нестационарных торговых объектов на территории Нефтекумского городского
округа Ставропольского края на 2023-2027 годы, утвержденную
постановлением администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края от 03 апреля 2023 г. № 488».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края Заиченко А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Д.Н.Сокуренко

УТВЕРЖДЕНА
постановлением  администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 30 ноября 2023 г. № 1827

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов

на территории Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края на 2023-2027 годы

№
п/п Населенный пункт

Адрес места расположения
нестационарного

торгового объекта (с
указанием ориентиров

относительно которых он
расположен)

Вид нестационарного
торгового объекта (тип

торгового предприятия в
соответствии с ГОСТ Р
51303-2013 «Торговля.

Термины и определения»)

Специализация
нестационарного

торгового объекта
(группа товаров)

Кол-во
отведенных

мест
(площадок)

Срок размещения
нестационарного

торгового объекта (с
число, месяц, год по
число, месяц, год)

1 2 3 4 5 6 7
1. Ачикулак село северный аншлаг

«Ачикулак»,
ул.Кооперативная, 84

автолавка плодоовощная
продукция

1 с 01 июля по 01 ноября
2023-2027 гг.

2. Ачикулак село ул. Буйнакская, 13а автолавка плодоовощная
продукция

1 с 01 июля по 01 ноября
2023-2027 гг.

3. Ачикулак село ул. Кооперативная, 11г автолавка плодоовощная
продукция

1 с 01 июля по 01 ноября
2023-2027 гг.

4. Ачикулак село ул. Кооперативная, 4а,
в районе вещевого

магазина

киоск продукты питания 1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

5. Ачикулак село ул. Кооперативная, 4а, в
районе магазина

«Тысяча мелочей»

торговый павильон плодоовощная
продукция

1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

6. Ачикулак село южный аншлаг
«Ачикулак», в районе

автолавка плодоовощная
продукция

3 с 01 июля по 01 ноября
2023-2027 гг.

1 2 3 4 5 6 7
усадьбы ПМК, 6

7. Ачикулак село ул. Чкалова, 45 торговый павильон продукты питания 1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

8. Затеречный
поселок

ул. Школьная, 1а торговый павильон плодоовощная
продукция

1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

9. Каясула село ул. Кирова, в районе
дома № 115

торговый павильон продукты питания 1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

10. Каясула село ул. Советская, в районе
дома № 2

торговый павильон продукты питания 1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

11. Нефтекумск город между ул. Шоссейная №
14 и № 16, в районе

гостиницы «Дружба»

торговый павильон зернопродукты и
корма

1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

12. Нефтекумск город микрорайон 0, в районе
дома № 11

торговая палатка квас 1 с 15 мая по 15 сентября
2023-2027 гг.

13. Нефтекумск город микрорайон 1, в районе
дома № 28

торговый павильон плодоовощная
продукция

1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

14. Нефтекумск город микрорайон 1, в районе
дома № 9

киоск печатная
продукция

1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

15. Нефтекумск город микрорайон 1, в районе
дома № 9

торговая палатка квас 1 с 15 мая по 15 сентября
2023-2027 гг.

16. Нефтекумск город микрорайон 1, в районе
дома № 11 (в составе

остановочного
комплекса)

торговый павильон продукция
общественного

питания

1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

17. Нефтекумск город микрорайон 2,
в районе дома № 9

торговый павильон плодоовощная
продукция

1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

18. Нефтекумск город микрорайон 2,
в районе дома № 9

торговый павильон продукты питания 1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

19. Нефтекумск город микрорайон 2, в районе
дома № 11

киоск продукты
питания

1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

1 2 3 4 5 6 7
20. Нефтекумск город микрорайон 2, в районе

дома № 15
киоск печатная

продукция
1 с 01 января по 31

декабря 2023-2027 гг.
21. Нефтекумск город микрорайон 2, в районе

дома № 17
киоск продукты

питания
1 с 01 января по 31

декабря 2023-2027 гг.
22. Нефтекумск город микрорайон 2, в районе

дома № 17
торговый павильон продукты

питания
2 с 01 января по 31

декабря 2023-2027 гг.
23. Нефтекумск город микрорайон 2, в районе

дома № 17
торговая палатка квас 1 с 15 мая по 15 сентября

2023-2027 гг.
24. Нефтекумск город микрорайон 2, в районе

дома № 17 в составе
остановочного

комплекса

киоск продукты питания 1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

25. Нефтекумск город микрорайон 2, в районе
дома № 18

киоск печатная
продукция

1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

26. Нефтекумск город микрорайон 2, в районе
дома № 2 в составе

остановочного
комплекса

киоск печатная
продукция

1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

27. Нефтекумск город микрорайон 2, в районе
дома № 2 в составе

остановочного
комплекса

киоск печатная
продукция

1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

28. Нефтекумск город микрорайон 2, в районе
дома № 7

торговый павильон продукты питания 1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

29. Нефтекумск город микрорайон 2, в районе
домов № 7, № 9

елочный базар натуральные
хвойные деревья и

ветки

1 с 15 декабря по 31
декабря 2023-2027 гг.

30. Нефтекумск город микрорайон 2, в районе
домов № 7, № 9

торговая палатка квас 1 с 15 мая по 15 сентября
2023-2027 гг.

31. Нефтекумск город микрорайон 2, в районе автолавка продукция 1 с 01 января по 31

1 2 3 4 5 6 7
дома № 17 общественного

питания
декабря 2023-2027 гг.

32. Нефтекумск город микрорайон 2, в районе
дома № 2

торговая палатка квас 1 с 15 мая по 15 сентября
2023-2027 гг.

33. Нефтекумск город микрорайон 2, между
домами № 5 и № 9

киоск канцелярские
товары

1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

34. Нефтекумск город микрорайон 2, между
домами № 7 и № 9

торговый павильон плодоовощная
продукция

1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

35. Нефтекумск город микрорайон 2, между
домами № 7 и № 9

торговый павильон хлебобулочные
изделия

1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

36. Нефтекумск город микрорайон 2, между
домами № 7 и № 9 (в

районе магазина
«Цветы»)

автолавка живая рыба 1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

37. Нефтекумск город микрорайон 3, в районе
дома № 6в

торговый павильон плодоовощная
продукция

1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

38. Нефтекумск город микрорайон 3, в районе
строения № 5а

торговый павильон продукты питания 1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

39. Нефтекумск город пр. Нефтяников, между
домами № 16 и № 20а

торговый павильон продукция
общественного

питания

1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

40. Нефтекумск город пр. Нефтяников,
напротив дома № 16

микрорайона 1

торговый павильон продукция
общественного

питания

1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

41. Нефтекумск город территория городского
парка, в районе бывшего

кинотеатра «Мир»

автолавка продукция
общественного

питания

1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

42. Нефтекумск город территория городского
парка, в районе бывшего

кинотеатра «Мир»

торговый павильон продукты питания 1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

1 2 3 4 5 6 7
43. Нефтекумск город ул. 50 лет Пионерии,

в районе дома № 1
в составе

остановочного
комплекса

торговый павильон продукция
общественного

питания

1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

44. Нефтекумск город ул. 50 лет Пионерии,
в районе дома № 11

торговый павильон плодоовощная
продукция

1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

45. Нефтекумск город ул. Виноградная, 2б,
в районе сквера

торговый павильон продукты питания 1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

46. Нефтекумск город ул. Дзержинского, 29,
в районе ТК «Южный»

елочный базар натуральные
хвойные деревья и

ветки

3 с 15 декабря по 31
декабря 2023-2027 гг.

47. Нефтекумск город ул. Дзержинского, 5,
ул.50 лет Пионерии, 1, в

районе торгового
комплекса

киоск выпечка 1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

48. Нефтекумск город ул. Дзержинского, 5,
ул.50 лет Пионерии, 1,

в районе торгового
комплекса

киоск продукты питания 1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

49. Нефтекумск город ул. Дзержинского, 5,
ул.50 лет Пионерии, 1, в

районе торгового
комплекса

торговый павильон продукты питания 2 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

50. Нефтекумск город ул. Дзержинского, 5,
ул.50 лет Пионерии, 1, в
составе остановочного

комплекса

киоск печатная продукция 1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

51. Нефтекумск город ул. Дзержинского, 6 а торговая палатка квас 1 с 15 мая по 15 сентября
2023-2027 гг.

1 2 3 4 5 6 7
52. Нефтекумск город ул. Дзержинского, 9а,  в

районе церкви в составе
остановочного

комплекса

киоск печатная продукция 1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

53. Нефтекумск город ул. Ленина, 23а торговый павильон печатная продукция 1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

54. Нефтекумск город ул. Ленина, в районе
здания № 27 Б

автолавка продукция
общественного

питания

1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

55. Нефтекумск город ул. Шоссейная, 19, в
районе торгового

комплекса (вход со
стороны автостанции)

торговая палатка квас 1 с 15 мая по 15 сентября
2023-2027 гг.

56. Нефтекумск город ул. Шоссейная, 22А торговый павильон продукция
общественного

питания

1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

57. Новкус-Артезиан
аул

ул. Советская, № 22а торговый павильон плодоовощная
продукция

1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

58. Новкус-Артезиан
аул

ул. Советская, № 31а торговый павильон плодоовощная
продукция

1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

59. Новкус-Артезиан
аул

ул. Советская, № 40б торговый павильон плодоовощная
продукция

1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

60. Тукуй-Мектеб аул ул. Кирова, 22а торговый павильон плодоовощная
продукция

1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

61. Тукуй-Мектеб аул ул. Эдиге, 29в торговый павильон плодоовощная
продукция

1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

62. Ямангой аул ул. Ленина 39в, в районе
магазина «Продукты»

торговый павильон плодоовощная
продукция

1 с 01 января по 31
декабря 2023-2027 гг.

_____________